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ТООН СУДАЛГААНЫ ХАМРАХ ХҮРЭЭ, ТҮҮВЭРЛЭЛТ

Сум/Дүүрэг Нийт хүн ам

18-аас дээш 

насны 

хүний тоо

Түүврийн 

хэмжээ

Батноров сум 5700 3703 75

Батширээт сум 2394 1617 34

Баян-Адарга сум 2483 1609 35

Баянмөнх сум 1768 1084 29

Баян-Овоо сум 1932 1229 30

Баянхутаг сум 2466 1652 34

Биндэр сум 4068 2699 46

Бор-Өндөр сум 8857 5472 72

Галшар сум 2224 1496 33

Дадал сум 3189 2048 38

Дархан сум 2012 1321 31

Дэлгэрхаан сум 2499 1608 34

Жаргалтхаан 

сум
2311 1482 33

Мөрөн сум 1872 1295 32

Норовлин сум 2734 1696 36

Өмнөдэлгэр сум 5890 3801 76

Хэрлэн сум 24036 14932 346

Цэнхэрмандал 

сум
2072 1414 32

Бүгд 78507 50158 1046

• Үндэсний статистикийн хорооны хүн амын тоон мэдээнээс харахад Хэнтий аймгийн хэмжээнд 18+ насны нийт 50158 хүн байна. Уг тоог үндэс болгон

судалгааны нийт түүврийн хэмжээг тодорхойлов. Мэдээллийн итгэх магадлал 95%, итгэх түвшин 3%-тай байхаар тооцож түүврийн тохиромжит

хэмжээг тооцоход хэдэн хүн байгааг доорх зурагт харуулав.

• Судалгааны нийт эх олонлог 18-аас дээш насны 50158 хүнийг 95%-тай төлөөлөх бөгөөд судалгааны үр дүн (+;-3%)-иар хэлбэлзэж болно.

ХЭНТИЙ АЙМГИЙН ТҮҮВРИЙН ТАРХААЛТ:

https://www.surveysystem.com/sscalc.htm

*Судалгаанд оролцогчдын хэмжээг тодорхойлохдоо Нейманы

хувиарлалтын аргаар тооцож түүвэрлэлтийг хийсэн болно. Эх

олонлогийн бүлэг тус бүрээс сонгогдох нэгжийн тоог Нейманы

хуваарилалтын аргаар тодорхойлох нь илүү ач холбогдолтой байдаг.
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ТӨРИЙН БАЙГУУЛЛАГААС ҮЙЛЧИЛГЭЭ АВАХАД ХАМГИЙН ИХ 
ТУЛГАМДДАГ АСУУДЛУУДЫГ НЭРЛЭСЭН БАЙДАЛ

Тулгамддаг асуудал Аймгийн 

хэмжээнд

Аймгийн 

төв

Хөдөөгийн 

сумд

Төрийн 

байгууллага

Хувийн 

байгууллага

Хувиараа 

хө/эрхлэгч Тэтгэвэрт Ажилгүй Малчин

Бусад /ТББ, 

Групп, ОУБ/

420 мян 

хүртэл

420мян-

1сая

1сая-

1.5сая

1.5саяас 

дээш

Оочир дараалал ихтэй 37% 54% 29% 50% 22% 39% 31% 43% 27% 42% 36% 40% 43% 33%

Бичиг цаас их шаарддаг, шат дамжлага ихтэй 34% 39% 31% 38% 42% 44% 32% 29% 26% 42% 33% 36% 46% 36%

Үйлчилгээ удаан, асуудал шийдвэрлэж өгдөггүй 33% 33% 33% 40% 28% 33% 32% 32% 38% 26% 32% 38% 34% 33%

Төрийн албан хаагчдын харилцаа, хандлага муутай 27% 31% 25% 31% 31% 28% 27% 23% 31% 19% 25% 28% 24% 31%

Төрийн албан хаагчдын хүнд суртал их 27% 27% 27% 28% 25% 28% 24% 22% 32% 30% 28% 27% 23% 21%

Иргэдээ сонсдоггүй, мэдээлэл өгдөггүй, эргэх холбоо сул 22% 19% 24% 19% 25% 25% 27% 17% 26% 13% 22% 24% 28% 21%

Төрийн албан хаагчдын ёс зүй муутай 17% 19% 16% 24% 22% 23% 14% 11% 16% 9% 14% 19% 18% 20%

Төрийн албан хаагчдын мэдлэг, ур чадвар сул 15% 14% 15% 16% 6% 21% 18% 11% 13% 6% 13% 15% 18% 12%

Тоног төхөөрөмж муутай 13% 15% 12% 9% 6% 14% 15% 12% 13% 23% 12% 13% 18% 15%

Орчин нөхцөл, тохижилт муу 10% 11% 9% 5% 14% 14% 12% 8% 5% 15% 10% 9% 7% 13%

Бусад 4% 4% 4% 2% 6% 5% 6% 4% 4% 2% 4% 4% 7% 3%

БАЙРШИЛ АЖИЛ ЭРХЛЭЛТИЙН БАЙДАЛ ӨРХИЙН ОРЛОГО

COLOR SCALE
ИхБага

Үйлчилгээ авахад хамгийн их тулгамддаг асуудлууд, хүн ам зүйн үзүүлэлтээр

• Аймгийн хэмжээнд төрийн байгууллагаас үйлчилгээ авахад хамгийн их тулгамддаг асуудал нь оочир дараалал ихтэй байдаг гэж судалгаанд

оролцогчдын 37% нь хариулсан байна.

• Ажил эрхлэлтийн байдлаар нь харвал Хувийн байгууллага (42%) болон Хувиараа хөдөлмөр эрхлэгчдийн (44%) хувьд бичиг цаас их шаарддаг, шат

дамжлага ихтэй гэж хариулсан байна.


